

**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-060/08, RELATIVA A LA ADQUISICION DE 80 PAQUETES DE MATERIAL DE OFICINA REQUERIDOS POR DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESTATAL Y ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE COMPUTO REQUERIDOS POR LA DIRECCION GENERAL DE TELEBACHILLERATO DEPENDIENTES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

**LOTE 1**

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	COMERCIALIZADORA LIBRES Y/O GLORIA ELIZABETH MARTÍNEZ ORTIGOZA		EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA "LA ILUSTRACIÓN" S.A. DE C.V.		
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	
1	PAQUETES DE MATERIAL DE OFICINA PARA SUPERVISIONES, CADA PAQUETE DEBERA CONTENER: 1 MILLAR HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA DE 37 KG 1 MILLAR HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO DE 50 KG 2 PIEZA ROLLO PARA FAX 300 PZA FOLDER T/C COLOR CREMA 300 PZA FOLDER T/O COLOR CREMA 15 CAJA CLIPS NIQUELADO N°2 50 PIEZA BOLIGRAFO MEDIANO TINTA NEGRA 100 PIEZA LAPIZ AMARILLO N° 2 2 PIEZA PERFORADORA 3 PIEZA ENGRAPADORA 3 CAJA CAJA DE GRAPAS C/5000 3 CAJA CAJA DE BROCHE PARA ARCHIVO C/50 3 PIEZA RECOPIADOR S/IND TAMAÑO CARTA 2 PIEZA RECOPIADOR S/IND TAMAÑO OFICIO 5 PZA CINTA POLIEMPAQUE CANELA DE 48 X 50 10 PZA DIUREX TRANSPARENTE 18 X 65 5 PZA MASKINTAPE DE 18 X 50 50 PZA PLIEGO DE PAPEL BOND BCO 70 X 95 DE 50 KG 3 CAJAS MARCATEXTOS COLOR AMARILLO FOSFORECENTE 100 PZA CARTULINA BCA 58 KG	PAQUETE	80	3,100.00	248,000.00	3,149.60	251,968.00	2,968.70	237,496.00	
<b>SUBTOTAL</b>						<b>248,000.00</b>		<b>251,968.00</b>		<b>237,496.00</b>
<b>I.V.A.</b>						<b>37,200.00</b>		<b>37,795.20</b>		<b>35,624.40</b>
<b>TOTAL</b>						<b>285,200.00</b>		<b>289,763.20</b>		<b>273,120.40</b>

**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-060/08, RELATIVA A LA ADQUISICION DE 80 PAQUETES DE MATERIAL DE  
LOTE 2**

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	COMERCIALIZADORA LIBRES T/O GLORIA ELIZABETH MARTÍNEZ ORTIGOZA		EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA "LA ILUSTRACIÓN" S.A. DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	AIRE COMPRIMIDO 400 grs	PIEZA	20	105.15	2,103.00	103.88	2,077.60	105.00	2,100.00
2	ARILLO DE PLASTICO 3/4" TRANSPARENTE	PAQUETE	25	91.35	2,283.75	89.00	2,225.00	91.20	2,280.00
3	ARILLO DE PLASTICO 1/2" TRANSPARENTE	PAQUETE	25	50.20	1,255.00	48.20	1,205.00	50.00	1,250.00
4	ARILLO DE PLASTICO 1" TRANSPARENTE	PAQUETE	25	126.00	3,150.00	118.40	2,960.00	125.00	3,125.00
5	ARILLO DE PLASTICO 9/16" TRANSPARENTE	PAQUETE	25	52.00	1,300.00	50.60	1,265.00	51.50	1,287.50
6	ARILLO METALICO 1 1/4" NEGRO	PAQUETE	50	193.00	9,650.00	188.80	9,440.00	192.00	9,600.00
7	ARILLO METALICO 9/16" NEGRO	PAQUETE	50	195.00	9,750.00	188.80	9,440.00	192.00	9,600.00
8	ARILLO METALICO 3/8" NEGRO	PAQUETE	50	195.00	9,750.00	188.80	9,440.00	191.00	9,550.00
9	ENGARGOLADORA DE ARILLO METALICO MOD. EM 32	PIEZA	1	7,715.00	7,715.00	7,587.70	7,587.70	7,700.00	7,700.00
10	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 76.2mm x 76.2 mm	PIEZA	350	5.40	1,890.00	5.04	1,764.00	5.30	1,855.00
11	BANDERITAS DE 25.4mm x 16.2mm (PAQUETE DE 4)	PAQUETE	50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
12	BANDERITAS PARA INDICE 43mm x 25mm	PAQUETE	70	76.00	5,320.00	70.20	4,914.00	75.00	5,250.00
13	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	PIEZA	30	73.60	2,208.00	71.82	2,154.60	73.00	2,190.00
14	CINTA CANELA No. 48 X 50	CAJA	50	475.00	23,750.00	472.00	23,600.00	469.44	23,472.00
15	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 mm X 65 m	PIEZA	100	16.00	1,600.00	15.14	1,514.00	15.50	1,550.00
16	CLIP CUADRADO NIKELADO No. 1	CAJA	175	19.00	3,325.00	17.22	3,013.50	18.60	3,255.00
17	CLIP CUADRADO NIKELADO No. 2	CAJA	215	13.00	2,795.00	14.35	3,085.25	12.17	2,616.55
18	CLIP MARIPOSA GIGANTE No. 1	CAJA	30	16.00	480.00	14.28	428.40	15.60	468.00
19	CLIP MARIPOSA GIGANTE No. 2	CAJA	30	30.00	900.00	27.72	831.60	32.00	960.00
20	CINTA MASKINTAPE DE 24 mm x 50 mts.	PIEZA	100	18.50	1,850.00	16.84	1,684.00	18.00	1,800.00
21	HOJA PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	MILLAR	155	142.00	22,010.00	145.00	22,475.00	139.14	21,566.70
22	HOJA PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	MILLAR	25	165.00	4,125.00	162.00	4,050.00	156.33	3,908.25
23	LAPICERO PUNTO FINO NEGRO	CAJA	100	42.00	4,200.00	40.56	4,056.00	41.30	4,130.00
24	LIBRETA CON INDICE ALFABETICO DE 192 HOJAS	PIEZA	60	38.20	2,292.00	36.10	2,166.00	37.50	2,250.00
25	MARCADOR DE ACEITE COLOR NEGRO	CAJA	50	187.20	9,360.00	186.48	9,324.00	187.00	9,350.00
26	CORRECTOR ROLL-ON BALL	PIEZA	100	22.00	2,200.00	19.64	1,964.00	21.00	2,100.00
27	CARTULINA AVANTAGE T/CARTA EXTRABLANCA (PAQUETE DE 100)	PAQUETE	100	65.50	6,550.00	63.20	6,320.00	65.00	6,500.00
28	PORTAMINAS 0.5 mm	PIEZA	50	5.40	270.00	4.68	234.00	5.20	260.00
29	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA	PIEZA	100	25.80	2,580.00	26.50	2,650.00	24.35	2,435.00
30	MARCATEXTOS FLUORESCENTES-COLOR AMARILLO, ROSA, NARANJA, AZUL	PIEZA	500	9.15	4,575.00	9.20	4,600.00	8.70	4,350.00
31	MICA P/ENMICAR 100x145 mm	CAJA	5	194.00	970.00	192.58	962.90	195.00	975.00
32	MICA P/ENMICAR 90X130 mm	CAJA	5	162.00	810.00	157.12	785.60	159.00	795.00
33	MICA P/ENMICAR 65X95mm	CAJA	5	89.10	445.50	87.72	438.60	89.00	445.00
34	MICA P/ENMICAR 80x115 mm	CAJA	5	205.00	1,025.00	203.24	1,016.20	206.00	1,030.00
35	MOUSE USB OPTICO	PIEZA	10	105.30	1,053.00	103.64	1,036.40	105.00	1,050.00
36	MEMORIA USB 2 GB.	PIEZA	10	175.00	1,750.00	171.14	1,711.40	172.60	1,726.00

37	TIJERAS DE METAL INOXIDABLE	PIEZA	50	15.80	790.00	14.86	743.00	15.00	750.00
38	POSTE DE ALUMINIO PARA ENCUADERNAR 1 1/2"	PAQUETE	50	105.60	5,280.00	102.60	5,130.00	105.00	5,250.00
39	POSTE DE ALUMINIO PARA ENCUADERNAR 2"	PAQUETE	50	165.00	8,250.00	160.00	8,000.00	163.00	8,150.00
40	POSTE DE ALUMINIO PARA ENCUADERNAR 2 1/2"	PAQUETE	50	405.00	20,250.00	397.20	19,860.00	400.00	20,000.00
41	POSTE DE ALUMINIO PARA ENCUADERNAR DE 2/4	PAQUETE	50	418.00	20,900.00	396.70	19,835.00	410.00	20,500.00
42	CARTUCHO HP BUSINES 1100D NO. 11 COLOR AMARILLO	PIEZA	25	585.00	14,625.00	586.20	14,655.00	592.00	14,800.00
43	CARTUCHO HP BUSINES 1100D NO. 10 COLOR NEGRO	PIEZA	25	585.00	14,625.00	586.20	14,655.00	592.00	14,800.00
44	CARTUCHO HP BUSINES 1100D NO. 11 COLOR MAGENTA	PIEZA	25	585.00	14,625.00	572.08	14,302.00	592.00	14,800.00
45	CARTUCHO HP BUSINES 1100D NO. 11 COLOR AZUL	PIEZA	25	590.00	14,750.00	586.20	14,655.00	598.00	14,950.00
46	SELLO FECHADOR CON LEYENDA DE RECIBIDO AUTOENTINTABLE	PIEZA	2	108.00	216.00	100.00	200.00	106.00	212.00
47	SELLO OFICIAL AUTOENTINTABLE	PIEZA	3	407.00	1,221.00	400.00	1,200.00	406.00	1,218.00
48	SELLO DE GOMA CON LOGO OFICIAL 2.5cm x 1.5cm	PIEZA	1	407.00	407.00	400.00	400.00	410.00	410.00
49	TONER LASER JET No. Q7551 A	PIEZA	33	2,340.00	77,220.00	2,316.48	76,443.84	2,325.00	76,725.00
50	TONER LEXMARK 64018SL	PIEZA	33	2,201.00	72,633.00	2,190.06	72,271.98	2,200.00	72,600.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>29,250.00</b>		<b>325,000.32</b>		<b>58,348.50</b>
<b>I.V.A.</b>					<b>4,387.50</b>		<b>48,750.05</b>		<b>8,752.28</b>
<b>TOTAL</b>					<b>33,637.50</b>		<b>373,750.37</b>		<b>67,100.78</b>